
1

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

AUTORKA PRÁCE: HANA MUDROVÁ

Autorka se zabývá hojně diskutovaným, avšak v praxi ojediněle řešeným problémem, a to upevněním

či znovuobnovením kompetence seniorů v nakládání vlastními prostředky v pobytových sociálních

službách. Vzhledem k pestrosti příčin, vedoucích u seniorů ke ztrátě této kompetence, doplňuje autorka 

text práce o stručné kazuistiky skutečných případů ze své praxe. 

Potěšitelné je, že práce není jen výstupem pečlivé deskripce uvedené problematiky se závěrečným 

návrhem v praxi neověřených možných řešení, jak tomu u prací obdobného typu bývá, ale výstupem 

dlouhodobého studia odborné literatury s již uskutečněnou aplikací vybraných možností do praxe 

sociální práce domova pro seniory, kde je autorka zaměstnána. Ona sama je tedy autorkou návrhů 

převedených do praxe příslušného zařízení.

Práce tak získává další rozměr tím, že může složit nejen jako inspirace, ale dokonce i jako praktický 

průvodce problematikou pro další sociální pracovníky pobytových zařízení, kteří se odhodlají jít 

stejnou cestou. 

Nakolik je obsahová stránka práce vynikající, lze nalézt ve formální úpravě drobné prohřešky 

v překlepech i formátování. 

I přes uvedenou výtku považuji práci za výbornou s originálním tématem a maximálně možným 

přínosem. Autorce proto doporučuji v tématu pokračovat i v budoucnosti, ať již na akademické půdě či 

mimo ni.

Doporučené hodnocení: výborně

Otázka k obhajobě: Uveďte, zda a jaké mohou být překážky, které mohou zastavit či zpomalit 

aplikaci modelu „nakládání s vlastními prostředky“ v pobytových službách?

Téma vzhledem k 
současným potřebám oboru

vysoce potřebné Potřebné Okrajové Irelevantní

Téma vzhledem 
k možnostem zpracovatele

zvoleno 
adekvátně

téma je příliš 
rozsáhlé

téma mohlo být širší předkladateli chyběla 
možnost adekvátně téma 
uchopit

Typ práce Teoretická Kompilační srovnávající systémy Empirická
Rozsah práce Přiměřený nedostatečný příliš velký
Struktura práce Vyvážená nevyvážená s chybějícími 

významnými teoriemi
s chybějícími daty

Schopnost formulovat 
vlastní názory/východiska

Výborná Dobrá nejasné vlastní 
názory/ nejasná 
východiska 

Stylistika Přiměřená šroubovité 
vyjadřování

vyjadřování příliš 
hovorové 

Gramatika Správná s ojedinělými 
chybami

s množstvím chyb

Úprava textu Přiměřená Průměrná nepřehledná
Práce s literaturou Přiměřená zbytečně mnoho 

citací/ citace 
zbytečně dlouhé 

málo citované 
literatury

Využívání zahraniční 
literatury

Přiměřené citací z cizí 
literatury je 
minimum

citace z cizí literatury 
chybí

Schopnost kriticky hodnotit 
prameny

Výborná Dobrá není patrná

Zpracování přehledu 
pramenů

Správné s menšími 
nedostatky

se závažnými 
nedostatky



2

Formulace hlavního 
problému/ výzkumné 
otázky

Jasná není zcela jasná Chybí

Metody zvolené 
adekvátně, použito 
více metod

použita jedna 
metoda, je 
adekvátní

daly se užít 
adekvátnější metody

metody nejsou zvoleny 
adekvátně

Zpracování dat kvantitativní, 
statistické

kvalitativní kvantitativní, třídění 
prvního stupně

Praktická využitelnost 
výsledků

Vysoká Dobrá Nejasná

Naplnění cíle práce cíl splněn cíl splněn částečně cíl se nepodařilo 
naplnit

Hodnocení Výborně velmi dobře Dobře Nevyhovuje

Podpis: PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D.
4. 9. 2013


